PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO - SC
Processo Seletivo – Edital 01/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE PORTO BELO, por intermédio da Secretaria Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais CONVOCA PARA REAPLICAÇÃO DA
PROVA OBJETIVA todos os candidatos para o cargo de Mecânico que tiveram suas
inscrições homologadas de acordo com o edital de homologação das inscrições, a
saber:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. Ficam convocados os candidatos para o cargo de Mecânico que tiveram suas
inscrições homologadas para a Reaplicação da Prova, considerando a anulação da
prova escrita objetiva aplicada no dia 10 de abril de 2016, para o cargo de Mecânico,
oferecido no Edital de Abertura das Inscrições do Processo Seletivo nº 01/2016.
1.2. Todas as condições, requisitos mínimos exigidos para o provimento do cargo e
conteúdos programáticos, do cargo oferecido, serão mantidos de acordo com o Edital
de Abertura das Inscrições do Processo Seletivo nº 01/2016 e suas alterações.
1.3. Fica garantida a participação de todos os candidatos com as inscrições deferidas e
homologadas, para o cargo ao qual se inscreveu, com a dispensa de qualquer outro
pagamento de taxa de inscrição.

2. DA DATA, LOCAL, HORÁRIO DA PROVA

2.1. Data prevista para realização da Prova Objetiva: 15 de maio de 2016.
2.2. Local designado para aplicação da Prova Objetiva: EBM NAIR REBELO DOS
SANTOS, NA RUA FRANCISCO SEVERIANO DOS SANTOS, Nº 192 - BAIRRO VILA NOVA,
PORTO BELO – SC.
2.3. Horário previsto para aplicação das provas objetivas: 09:00 hs.
2.4. Horário de fechamento dos portões: 08:55 hs.
2.5. Para recursos, será observado o seguinte cronograma:

15/05/2016 Realização da Prova Escrita

16/05/2016 Publicação do Gabarito Provisório

17/05/2016  Prazo para recursos da formulação das questões e discordância
com o gabarito da prova escrita.

19/05/2016 Publicação do Gabarito Definitivo e Classificação Provisória e
notas finais da prova escrita, prova de títulos, Prova Prática e nota
final.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO - SC
Processo Seletivo – Edital 01/2016

20/05/2016 Prazo para recurso contra Classificação Provisória e notas da prova
escrita, prova de títulos e Prova Prática.

25/05/2016 Homologação do Resultado Final

2.6. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova 30 (trinta) minutos antes do
início da mesma, munidos de um documento com foto e caneta azul ou preta.
2.7. É de responsabilidade exclusiva de o candidato identificar corretamente o seu
local de prova e comparecer no horário determinado por este edital.
2.8. Não Haverá segunda chamada para a realização das provas, não importando o
motivo alegado e a ausência do candidato acarretará sua eliminação do Processo
Seletivo 01/2016.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalteradas as instruções definidas no Edital de Abertura de Inscrição
do Processo Seletivo nº 01/2016, e suas posteriores alterações.
3.2. É de responsabilidade exclusiva do candidato, acompanhar todas as publicações
referentes a este concurso público.
3.3. As demais considerações não expressas neste normativo permanecem inalteradas,
conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrição do Processo Seletivo nº 01/2016,
e suas posteriores alterações.

E para que todos possam tomar conhecimento, expedido o presente Edital de e
Convocação de Reaplicação das Provas, devidamente publicado.

Porto Belo, 05 de maio de 2016.

Prefeito Municipal